
COMUNE DI GAZZO VERONESE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 19-02-2024 

 
ORIGINALE 

 
N. 8 reg. delib. 
del 19-02-2024 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO GESTIONE DELLA PISCINA COMUNALE "LE PIRAMIDI" SITA IN VIA 
FRESCA' CORREZZO-CONTRATTO SOTTOSCRITTO IN DATA 
28.07.2014 REP. 3098 - ATTO DI INDIRIZZO- 

 
 
Oggi  diciannove del mese di febbraio dell’anno  duemilaventiquattro alle ore 13:00, convocata in 
seguito a regolari inviti, si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Negrini Stefano Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Leardini Veronica Vice Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Bellani Claudio Assessore Presente in 

videoconferenza 
Vecchini Chiara Assessore Presente in 

videoconferenza 
Pasqualini Roberto Assessore Presente in 

videoconferenza 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 267/2000, il 
SEGRETARIO COMUNALE Giuliani Pierantonio collegato in Videoconferenza 
 
Negrini Stefano, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l’argomento sopraindicato. 
  



 COMUNE DI GAZZO VERONESE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 19-02-2024 

 

OGGETTO GESTIONE DELLA PISCINA COMUNALE "LE PIRAMIDI" SITA IN VIA 
FRESCA' CORREZZO-CONTRATTO SOTTOSCRITTO IN DATA 
28.07.2014 REP. 3098 - ATTO DI INDIRIZZO- 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: CITAZIONE IN GIUDIZIO AVANTI IL TRIBUNALE DI VERONA DI PADOVA NUOTO S.R.L. 
C.F. E P.IVA 01361470287 CON SEDE LEGALE IN VIA NAZIARO SAURO N. 15 - PADOVA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 28.07.2014 è stata sottoscritta una convenzione della durata di 10 anni, per 
l’affidamento in concessione della piscina comunale “Le Piramidi” sita in via Frescà Loc. Correzzo 
con Padova Nuoto s.r.l., giusto contratto in forma pubblica amministrativa Rep. 3098  registrato a 
Legnago in data 30/07/2014 al numero 2380; 

che il comune aveva inviato una diffida al pagamento alla concessionaria per l’importo di € 
106.134,00 + IVA per i canoni regressi del periodo 2014/2020 e di € 15.162,00 oltre IVA per  canoni 
dell’anno 2021; 
 
che la stessa concessionaria promuoveva ricorso per accertamento tecnico preventivo (ATP) ex 
art. 696 bis c.p.c. n.5561/2022 R.G. contro il comune al fine di definire una serie di costi sostenuti 
dalla stessa da scontare ai canoni dovuti all’ente; 
 
che il comune provvedeva a nominare un proprio legale di fiducia per il procedimento 
stragiudiziale e ad incaricare un proprio consulente. 
 
Preso atto che il legale incaricato, con nota acquisita a protocollo con il n. 5148 in data 
23/05/2023, ha comunicato gli esiti della consulenza tecnica d’ufficio svolta dal consulente, arch. 
Matteo Masotto incaricato dal Giudice del Tribunale di Verona, dott.ssa Camilla Fin, la propria 
Relazione che determinava il credito dell’ente in € 136.458,00 oltre iva e il credito del 
concessionario in € 40.919,40 (iva compresa) per lavori effettuati aldi fuori delle previsioni della 
concessione.  
 
Dato atto delle necessità di procedere al recupero degli importi dovuti al comune in sede 
giudiziale attraverso incarico di patrocinio legale.  
 
Richiamato l’art. 18 dello Statuto “Funzioni e competenze del Sindaco” recante: “…omissis….Al 
Sindaco in particolare spetta: a) agire, resistere in giudizio, rinunciare e transigere nell'interesse del 
Comune, su conforme delibera della Giunta Comunale …omissis”. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli ex art. 49 del D.lgs. 267/2000 da parte dei competenti responsabili. 
 
Con votazione favorevole all’unanimità resa ai sensi di legge  
 
 

D E L I B E R A 



 COMUNE DI GAZZO VERONESE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 19-02-2024 

 
1. DI AUTORIZZARE, per le ragioni di cui in premessa, il Sindaco a costituirsi in giudizio in nome e 

per conto del Comune di Gazzo Veronese avanti il Tribunale di Verona contro Padova Nuoto 
s.r.l. C. F. e P.IVA  01361470287  con sede legale IN VIA NAZIARO SAURO N. 15 – PADOVA; 
 

2. DI DARE ATTO che, tutte le attività necessarie a dare esecuzione al presente atto sono di 
competenza del Responsabile dell’Area I – Tecnica, in particolare   il conferimento dell’incarico 
al difensore dell’ente. 

 
3. DI INOLTRARE il presente provvedimento unitamente alla determinazione di affidamento di 

incarico al legale individuato. 
 

4. DI COMUNICARE il presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
ai Capigruppo consiliari. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
  



 COMUNE DI GAZZO VERONESE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 19-02-2024 

 

OGGETTO GESTIONE DELLA PISCINA COMUNALE "LE PIRAMIDI" SITA IN VIA 
FRESCA' CORREZZO-CONTRATTO SOTTOSCRITTO IN DATA 
28.07.2014 REP. 3098 - ATTO DI INDIRIZZO- 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta. 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

Negrini Stefano Giuliani Pierantonio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D.Lgs. n. 82/2005, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D.Lgs. n. 82/2005, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


